2025年９月24日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 東 名

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  日比野 直人

（コード番号：4439 東証スタンダード・名証プレミア）

問合せ先  執行役員管理本部長  山崎  賢治

  （TEL  059-330-2151）

2025年８月期通期（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ2024年10月15日に公表した2025年８月期

通期業績予想を、下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想値の修正について

(１) 2025年８月期通期連結業績予想数値の修正（2024年９月１日～2025年８月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 29,992 2,869 2,908 2,005 67.29

今回修正予想（Ｂ） 29,067 3,288 3,362 2,342 78.31

増減額（Ｂ－Ａ） △925 418 453 336

増減率（％） △3.1 14.6 15.6 16.8

（ご参考）前期実績

（2024年８月期）
23,918 2,314 2,401 1,552 52.15

（注）当社は、2024年９月１日付で普通株式１株につき２株の割合で、また、2025年９月１日付で普通

株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割

が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

(２) 2025年８月期通期個別業績予想数値の修正（2024年９月１日～2025年８月31日）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 28,788 2,930 2,034 68.27

今回修正予想（Ｂ） 28,322 3,422 2,389 79.91

増減額（Ｂ－Ａ） △465 491 355

増減率（％） △1.6 16.8 17.5

（ご参考）前期実績

（2024年８月期）
23,589 2,447 1,650 55.44

（注）当社は、2024年９月１日付で普通株式１株につき２株の割合で、また、2025年９月１日付で普通

株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行

われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

２．修正の理由

   電力小売サービス「オフィスでんき 119」では、夏季の電力需要期においてＪＥＰＸ（日本卸電力取

引所）の電力取引価格は比較的安定した水準で推移したこと、並びに今夏の記録的な猛暑の影響もあ

り、一顧客当たりの電気使用量が当初の想定を上回ったこと等と、当社グループ全体で継続的なコスト

の見直しに取り組み、事業規模の拡大に伴いコストの削減効果も広範に及ぶものとなったことから、販

売費及び一般管理費も圧縮され、各段階利益につきまして当初の予想を上回る成果を上げる見込みであ

ります。

以上のことから、前回発表予想と差異が生じることとなるため、上記の業績予想を上方修正いたしま

す。

また、個別業績予想の修正理由につきましては、連結業績予想の修正理由と同様であります。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上